РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

<u>ot 24.11.2022</u> <u>№ 4/12</u>

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Нагорное сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское поселение», в целях приведения закрепляемых в Уставе положений в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав муниципального образования «Нагорное сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 27.03.2006 № 15 следующие изменения:
 - 1.1. В статье 32 часть 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Глава Нагорного сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Нагорного сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением Федеральным случаев, установленных настоящим законом, иными федеральными законами»;
 - 1.2. В статье 22.1. часть 7 изложить в следующей редакции:
- « 7. Уставом муниципального образования «Нагорное сельское поселение» устанавливаются следующие гарантии деятельности старосты:

- 1) компенсация расходов при использовании общественного и (или) личного транспорта, связанных с исполнением полномочий старосты;
- 2) компенсация расходов при использовании личных средств связи, связанных с исполнением полномочий старосты;
- 3) компенсация расходов старосты на подписку на еженедельный выпуск периодического печатного издания Владимирской области, учрежденного Владимирской областью;
- 4) получение консультаций специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, по вопросам, связанным с его деятельностью, в том числе внесением инициативных проектов;
- 5) получение копий муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, а также информационных и справочных материалов по вопросам, связанным с его деятельностью.».

Порядок и размер компенсации расходов старосты, определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов муниципального образования «Нагорное сельское поселение».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава поселения

И. В. Русакова